
  
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
06.12.2017                                    р.п. Дмитриевка                                    №700  
 

 
Об утверждении Реестра мест, 
 нахождение в которых детей 
 не допускается  
 
 

Во исполнение закона Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З «О 
мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, 
духовному и нравственному развитию детей», а также с учётом заключения 
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, 
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в 
Никифоровском районе, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Реестр мест, нахождение в которых детей не 
допускается согласно приложению. 

2. Пересмотр (внесение изменений, утверждений в новой редакции) 
Реестра осуществлять по мере необходимости, но не реже одного раза в год. 

3. Реестр вступает в силу по истечении 10 дней со дня официального 
опубликования. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации района 
от 15.02.2013  № 158 «Об утверждении Реестра мест, нахождение в которых 
детей не допускается». 

5. Опубликовать данное постановление на Тамбовском областном 
портале «ТОП 68» и официальном сайте администрации района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района Т.Ю.Березину. 
 
 
Глава района                                                                                     А.Р.Щербаков 
 
 
 
 
Пойминова 
31-8-36 
 



         ПРИЛОЖЕНИЕ 
            к постановлению администрации 
            района   от   06.12.2017   №700   

                                                
                                                      УТВЕРЖДЕН 

            постановлением администрации 
            района   от   06.12.2017   №700   
 

 
 

РЕЕСТР 
мест, нахождение в которых детей не допускается 

 на территории Никифоровского района 
 

I. Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию (пребывание в которых несовершеннолетних 
запрещено): 

 
№ 
п/п 

 

Наименование территорий 
и (или) помещения объекта 

 

Место нахождения 
территории и (или) 
помещения объекта 

 

Дата 
включения в 

Реестр 
 

Основание 
включения 
в Реестр 

 
1. Сауна «Ласточкино гнездо» 

общества с ограниченной 
ответственностью «Каскад» 
 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
автодорога М-6 «Каспий», 
407 км + 200 м 

15.02.2013  Заключение 
экспертной 
комиссии 

2. Сауна «Тихая пристань» 
индивидуальный 
предприниматель  
Нагин П.С. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
р.п. Дмитриевка, 
ул. Колхозная, д. 9а 

15.02.2013  Заключение 
экспертной 
комиссии 

3. Разрушенное здание  
бывшего магазина  

Тамбовская область, 
Никифоровский район,  
р.п. Дмитриевка,  
ул. Коммунальная, д. 20 

15.02.2013  Заключение 
экспертной 
комиссии 

 
 
II. Общественные места, в которых не допускается нахождение детей 

в ночное время без сопровождающих лиц: 
 

4. Бар «Круиз» 
индивидуальный 
предприниматель  
Глеба В.А.  

Тамбовская область, 
Никифоровский район,  
р.п. Дмитриевка,  
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 2а 

15.02.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

5. Кафе «Постоялый двор. 
Половина пути» 
индивидуальный 
предприниматель 
Данилкин В.Н. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
автодорога М-6 «Каспий», 
409 км + 200 м   

09.12.2014 Заключение 
экспертной 
комиссии 



6. Кафе «Ласточка»  
общества с ограниченной 
ответственностью «Каскад» 
 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
автодорога М-6 «Каспий», 
407 км + 200 м 

15.02.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

7. Кафе «Полянка» 
индивидуальный 
предприниматель 
Каракешишян А.В. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
автодорога М-6 «Каспий», 
402 км + 200 м 

15.02.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

8. Кафе «Жемчужина» 
индивидуальный 
предприниматель 
Малышева Л.В. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
с. Екатеринино,  
ул. Советская, д. 70 

15.02.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

9. Кафе «Ивушка» 
индивидуальный 
предприниматель 
Дмитриевцева Т.В. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
р.п. Дмитриевка,  
ул. Коммунальная, д. 4а 

15.02.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

10. Бар «Феникс» 
Индивидуальный 
предприниматель  
Солопов Н.А. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
с. Ярославка, 
ул. Криворотченко, д.162 

11.12.2015 Заключение 
экспертной 
комиссии 

11. Кафе «Солнечное» 
индивидуальный 
предприниматель  
Халоян Х.А. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
автодорога М-6 «Каспий», 
409 км + 100 м 

09.12.2014 Заключение 
экспертной 
комиссии 

12. Кафе «Сказка» 
индивидуальный 
предприниматель 
Просветов Е.И. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район, 
пос. Свобода,  
ул. Привокзальная, д. 1а 

15.02.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

13. Спорт-бар  
индивидуальный 
предприниматель   
Шмакова Г.А. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район,  
р.п. Дмитриевка,  
мкр. Сахзавод, д.1 

19.08.2013 Заключение 
экспертной 
комиссии 

14. Кафе-бар «Дикая утка» 
индивидуальный 
предприниматель 
Подболотов И.А. 

Тамбовская область, 
Никифоровский район,  
р.п. Дмитриевка,  
ул. Октябрьская, д.101 

09.12.2014 Заключение 
экспертной 
комиссии 

15. Кафе «Горница» 
индивидуальный  
предприниматель 
Макушенко Л.А. 
 

Тамбовская область, 
Никифоровский район,  
автодорога М-6 «Каспий», 
407 км + 90 м  

25.11.2016 
 

Заключение 
экспертной 
комиссии 

 

16. Закусочная «Моршанский 
купец» ООО «Купец плюс» 
 

Тамбовская область, 
Никифоровский район,  
р.п.Дмитриевка, 
ул. Большая Советская, д. 33

30.10.2017 
 

Заключение 
экспертной 
комиссии 

 
17. Закусочная «Моршанский 

купец» ООО «Купец плюс» 
Тамбовская область, 
Никифоровский район,  

30.10.2017 
 

Заключение 
экспертной 
комиссии 



 с. Сабуро-Покровское, 
ул. Красная, д. 2б 

 

  
 


